
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
VIII DIREZIONE

 ENTRATE TRIBUTARIE, PATRIMONIALI E GESTIONE
CONTENZIOSO TRIBUTARIO

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO VIII DIREZIONE  N. 36 DEL 25-08-2023

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CITY EXPRESS SERVIZI POSTALI SRL – DEL
"SERVIZIO DI PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE/STAMPA/SPEDIZIONE A
MEZZO RECAPITO SEMPLICE DEGLI AVVISI BONARI TARI ANNO 2023" - CIG: Z0F3B16307

 
 
 
 
 
 

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Michele Grimaldi

 
Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione
della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile n. 26 del 15/05/2023, è stata autorizzata la relativa spesa
complessiva prevista la relativa spesa complessiva prevista in € 9.442,00, di cui € 7.740,00 imponibile
ed € 1.702,80 quale IVA al 22% su Missione 01, programma 04, Titolo 1, macroaggregato 103 - cap
850/9, del bilancio 2022-2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023 per l’invio
di circa 18.000 a mezzo recapito semplice degli Avvisi bonari TARI;
- in data 15/05/2023 è stata avviata su piattaforma Me.PA RdO n. 3566979 per l’affidamento del
servizio in parola, ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., previa Tipologia di Rdo: Confronto
di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), secondo il criterio del
minor prezzo;
- in data 22/05/2023 il Responsabile della X Direzione Organizzativa, dopo l’espletamento della
procedura tramite il MEPA con RDO n° 3566979  del servizio in parola il preventivo migliore secondo
il criterio del minor costo è stato quello della ditta CITY EXPRESS SERVIZI POSTALI P.IVA
06668920827, codice fiscale 06668920827 con  sede in Via G. Bonanno, 28 – Palermo, che ha offerto
il ribasso d’asta del 9,57% e quindi riducendo l’importo complessivo netto a €. 6.999,00 oltre IVA al
22%;
Considerato che:
-                     il preventivo/offerta pervenuta è in linea con i prezzi ottenuti con gli appalti affidati da questa
Stazione Appaltante, nonostante l’aumento delle materie prime dovuto al rincaro delle fonti energetiche

1/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36  - COMUNE DI CASTELVETRANO



verificatosi negli ultimi anni;
 
ACCERTATA:
-  la regolarità del DURC relativa all’INAIL e INPS mediante piattaforma telematica con richiesta prot.
INAIL_37350060 del 15/03/2023 scadenza 13/07/2023 (agli atti d’ufficio);
- CARICHI PENDENTI prot. gen n. 28539 del 23/05/2023
- REGOLARITA’ TRIBUTARIA AGEDP-PA Registro Ufficiale n. 124447 del 19/04/2023, con la
seguente dicitura:

cartella di pagamento n.29620220092063943, anno di imposta 2018, notificata il 13/12/2022 al contribuente
in oggetto, derivante da ruoli liquidazione i.v.a., per un debito residuo di Euro 14.527,47;
 cartella di pagamento n.29620220086556727, anno di imposta 2018, notificata il 25/11/2022 al contribuente
in oggetto, derivante da liquidazione unico soc. di cap. enti com. ed equip., per un debito residuo di Euro
7.583,07. (agli atti d’ufficio);

- VERIFICA VOLUME D’AFFARI (agli atti d’ufficio);
- la Ditta sopra menzionata ha presentato domanda di adesione (agli atti d’ufficio), Agenzia delle
entrate-Riscossione, limitatamente ai debiti rientranti nell’ambito applicativo (debiti “definibili”) della
Definizione agevolata (“Rottamazione-quater”), il contribuente, sempre per i debiti “definibili”, non
sarà considerato inadempiente ai sensi degli articoli 28-ter e 48-bis del DPR n. 602/1973 e per il
rilascio del documento unico di regolarità contributiva (DURC).
- la domanda di definizione Agevolata sopra citata include le due cartelle di pagamento citate
dall’Agenzia delle Entrate e di conseguenza rientra nella casistica del precedente punto citato;
 
RISULTANO completati gli atti e accertamenti necessari nel rispetto dei termini e delle modalità
previste dall’art.32  del Dlg.s n.50/2016 e  ss.mm ed ii;
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art.40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano,
approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1°
Supplemento Straordinario n. 20 del 08/05/2009, modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del
21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;
VISTO/A
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.e ii.;
- D. Lgs. 165/2001e ss.mm.e. ii;
- l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
- la Determinazione Sindacale n. 7 del 31/01/2023, con la quale  viene incaricato il Dott. Michele
Grimaldi  quale Responsabile della VIII Direzione fino al 31/12/2023;
DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato
“A” del Piano di Auditing 2022/2024.
 

 
DETERMINA

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
Procedere l’aggiudicazione dell’appalto del servizio in parola, sotto condizione risolutiva, del servizio
di elaborazione/stampa/spedizione a mezzo recapito semplice degli Avvisi bonari TARI Anno 2023 di
circa di n. 18.000 avvisi, a favore della Ditta CITY EXPRESS SERVIZI POSTALI P.IVA
06668920827, codice fiscale 06668920827 con  sede in Via G. Bonanno, 28 – Palermo che ha offerto il
ribasso d’asta del 9,57% e quindi riducendo l’importo complessivo netto a €. 6.999,00 oltre IVA al
22%;
Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere
favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di

2/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36  - COMUNE DI CASTELVETRANO



Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017).
                                                                                                
 
  Castelvetrano                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                     

                                                            Il Responsabile della VIII Direzione
                                                Dott. Michele Grimaldi

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 25-08-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. MICHELE GRIMALDI
 

4/4DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36  - COMUNE DI CASTELVETRANO


